

Der Deutsche Allergie- und Asthmabund informiert:



08.08.2022 DAAB Allergen-Warnhinweis:

Diese Meldung enthält folgende Information:

Hinweis für Erdnuss-, Schalenfrucht- und Sesam-Allergiker

Der Drogeriemarkt dm ruft „dmBio Smoothie mit Protein“, 250ml zurück, da nicht ausgeschlossen werden kann, dass Erdnuss, Schalenfrüchte und Sesam enthalten sein können.

Der DAAB ist informiert worden, dass der der Drogeriemarkt dm das Produkt „dm Bio Smoothie mit Protein“, 250ml (enthält Mandel als Zutat) aus Gründen des vorsorglichen Verbraucherschutzes zurückruft, da nicht ausgeschlossen werden kann, dass Erdnuss, andere Schalenfrüchte und Sesam enthalten sein können, was nicht auf der Verpackung gekennzeichnet ist.

Betroffen ist: „dmBio Smoothie mit Protein“ (s. Abbildung rechts)

Packungsgröße	250ml
Mindesthaltbarkeitsdatum	alle MH-Daten

Verbraucher und Verbraucherinnen mit einer Erdnuss-, Schalenfrucht- und/ oder Sesam-Allergie sollen das Produkt nicht verzehren.

Verbraucherinnen und Verbraucher, die das entsprechende Produkt gekauft haben, können dieses gegen Erstattung des Kaufpreises auch ohne Vorlage des Kassensbons bei allen dm-Filialen zurückgeben.

Dm entschuldigt sich bei allen Betroffenen für die entstandenen Unannehmlichkeiten.



Wenn Sie Lebensmittel mit falscher oder missverständlicher Allergen Kennzeichnung finden, informieren Sie uns gerne. Wir kontaktieren dann auch den Hersteller.

Sollte sich Ihre Email-Adresse ändern oder möchten Sie in Zukunft „Allergie-Warnhinweise“ oder die „Zutaten-Hinweise“ des DAAB nicht mehr erhalten, so senden Sie uns per Email (warnhinweis@daab.de) unter dem Stichwort „Warnhinweis“ eine kurze Nachricht.